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REFERAT AF MED-UDVALGSMØDE OM NY KLUBSTRUKTUR I ISHØJ KOMMUNE 

 
MED – udvalget ved Ishøj Ungdomsskole har holdt møde, tirsdag den 6. december 2016 vedr. modeller for ny 

klubstruktur. Deltagere: Rasmus Besnier Jensen, Anita Albech, Kenneth Strøm og Gunnar Thulin 

 

MED – udvalget  peger på model B, da Gildbro - og Vejlebrodistrikterne ligger fysisk tæt på hinanden og således 

også arbejder med de samme unge. Samtidig vil det særskilte tilbud til de 15-18 årige være geografisk tæt på med 

placeringen på Ungdomsskolen.  

 

MED – udvalget finder endvidere at tilbuddet på tværs af kommunen er en god ide. Man vil på den måde kunne 

optimere arbejdet med de unge og skabe en forståelse af fritidsindsatsen på tværs af kommunen. Samtidig kan de 

enkelte klubbers styrker bruges aktivt, og det kan sikres at tilbuddene er varierede. En fælleskoordinator vil kunne 

skabe et overblik og have indgående kendskab til hver enkelt klubs styrker og muligheder. 

 

MED – udvalget vurderer,  at det særskilte tilbud på ungdomsskolen kan presse ungdomsskolearbejdsformen ved  

at skulle huse klub og undervisning i de samme lokaler i samme tidsrum. Dette skal undgås af følgende grunde:  I 

dag kommer eleverne frivilligt for  at dyrke deres interesser og med det udgangspunkt, at deltage aktivt i eksiste-

rende tilbud eller skabe nye. Klubben skal rumme de udsatte unge. Målgruppen er kendt for, at skræmme andre 

unge væk og det bliver en stor udfordring at arbejde med alle unge i samme hus. Selvom vi differentierer på tid, 

vil overlap til og fra aktiviteter være umuligt at undgå, ligesom Ungdomskulturhusets aktiviteter også vil komme 

under pres. Samtidig kan det være svært for nogle unge at anerkende og respektere andres brug af huset. En klub-

kultur bliver bl.a. til gennem skabelsen af et fysisk rum, der kan danne rammen om aktiviteter og skabe det trygge 

udgangspunkt, der skal til for, at arbejde med den beskrevne vision og de strategiske mål for det nye klubtilbud. 

Den kultur bliver svær at integrere med den ramme, der er sat for ungdomsskolens undervisning og Ungdomskul-

turhusets aktiviteter. MED – udvalget  anerkender dog,  at der kan blive mange spændende overlap og fælles initi-

ativer. Det vil være ønskeligt med mere plads, hvor vi fysisk vil kunne adskille klub og øvrige ungdomsskoleakti-

viteter.  

 

MED- udvalget foreslår derfor,  at der internt i Ungdomsskolens bygninger omrokeres (dette vil også påvirke Kul-

turskolens administration) således at ungdomsklubben på Ungdomsskolen får indgang fra den nordvendte indgang 

og således delvist separeres fra de øvrige aktiviteter. 

Subsidiært peger MED – udvalget på en pavillonløsning i området nord for Kulturskolen på arealet hvor der i 

øjeblikket er cykelstativer, der ikke mere anvendes. 

 

Gunnar Thulin, formand for MED – udvalget og mødereferent 

 


